

Mottagare

Miljö- och byggnämnden

Förslag om fullmakt att företräda Miljö- och byggnämnden vid överklaganden av nämndens beslut i lov-, anmälan- och tillsynsärenden enligt plan- och bygglagen

Förslag till beslut

Miljö- och byggnämnden beslutar att med omedelbar verkan:

- lämna PBL-sakkunnig Ruben Evensen, avdelning bygglov, fullmakt att som ombud inför domstol och annan myndighet företräda nämnden i ärenden och mål gällande överklagade beslut om bygglov, förhandsbesked, anmälningspliktiga åtgärder samt tillsyn enligt plan- och bygglagen.
- återkalla tidigare lämnad fullmakt, beslutad enligt MBN § 127, ärendenummer MBN 2023/1479 den 21 juni 2023.

Sammanfattning

Nämnden har sedan tidigare lämnat tjänstemän inom avdelning bygglov fullmakt att företräda nämnden inför domstol och annan myndighet i överklagandeprocesser gällande de beslutstyper som förekommer på avdelningen.

PBL-sakkunnig Gunnar Gustafsson innehar den nu gällande fullmakten att företräda nämnden i överklagande ärenden gällande beslut om bygglov och anmälningspliktiga ärenden. Tillsynshandläggare Anna Hallin innehar fullmakt att företräda nämnden i överklagande ärenden om tillsyn.

Gunnar Gustafsson ska avsluta sin tjänst som PBL-sakkunnig i närtid.

Ledningen på avdelning bygglov har funnit det lämpligt att samordna hanteringen av överklagade ärenden inom samtliga på avdelningen förekommande ärendetyper under en och samma handläggarfunktion. Handläggarfunktionen PBL-sakkunnig har bedömts lämplig att inneha den aktuella fullmakten.

Mot bakgrund av ovanstående ska även tidigare lämnad fullmakt till Gunnar Gustafsson och Anna Hallin återkallas.

Ärendebeskrivning

Se sammanfattning.

Bedömning

I egenskap av beslutande myndighet intar nämnden partsställning i processer om överprövning av dess beslut vid länsstyrelse, mark- och miljödomstol och i förekommande fall Högsta domstolen.

Det innebär att nämnden i vissa fall har rätt att överklaga ett beslut varmed en överprövande myndighet eller domstol ändrar nämndens beslut. Det innebär vanligtvis också att nämnden ska yttra sig i processer när någon annan har överklagat ett beslut.

Det är inte möjligt att inordna överklagandeprocesserna vid länsstyrelse och mark- och miljödomstolsväsendet under de normala handläggningsrutinerna för beredning och beslut vid nämndsammanträde.

För att kunna bevaka och ta tillvara nämndens rätt på ett effektivt sätt vid överklagandeprocesser bör rätten att företräda nämnden vid domstol och annan myndighet fortsatt delegeras genom fullmakt till namngiven tjänsteman på avdelning bygglov.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2024-12-06

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Lise Langseth
Samhällsbyggnadsdirektör

Anna Malkan Nelson
Avdelningschef bygg